
VLAAMSE OVERHEID

[C − 2018/10170]

22 DECEMBER 2017. — Besluit van de Vlaamse Regering houdende goedkeuring van de aanvraag van de vzw
BOFAS tot vermindering van de bijdragen zoals voorzien in het samenwerkingsakkoord van 13 decem-
ber 2002 betreffende de uitvoering en financiering van de bodemsanering van tankstations

DE VLAAMSE REGERING,

Gelet op het samenwerkingsakkoord gesloten te Brussel op 13 december 2002 tussen de Federale staat, het Vlaamse
Gewest, het Waalse Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk Gewest betreffende de uitvoering en financiering van de
bodemsanering van tankstations, artikel 4 en artikel 6;

Gelet op het decreet van 18 juli 2003 houdende goedkeuring van het samenwerkingsakkoord tussen de Federale
staat, het Vlaamse Gewest, het Waalse Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk Gewest betreffende de uitvoering en
financiering van de bodemsanering van tankstations, gesloten te Brussel op 13 december 2002;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 19 september 2003 betreffende de aanduiding van de leden van
de Interregionale Bodemsaneringscommissie en het Samenwerkingsgerecht;

Gelet op het besluit van de Interregionale Bodemsaneringscommissie van 3 maart 2004 tot erkenning van de vzw
BOFAS;

Gelet op de aanvraag ingediend door de raad van bestuur van de vzw BOFAS op 20 mei 2016 tot verlaging van
de bijdragen zoals bepaald in artikel 4, § 2, a en b, van het samenwerkingsakkoord;

Gelet op het advies van de Interregionale Bodemsaneringscommissie, gegeven op 30 juni 2016;

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister van Begroting, gegeven op 13 december 2017;

Overwegende dat uit het aanvraagdossier van de vzw BOFAS en de bijgevoegde financiële analyses duidelijk blijkt
dat een verlaging van de verplichte bijdragen tot 0 euro vanaf 1 januari 2018 de vzw BOFAS niet verhindert over
voldoende middelen te beschikken voor het volbrengen van haar opdracht en de dekking van haar werkingskosten;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De aanvraag van de vzw BOFAS van 20 mei 2016 tot vermindering van de verplichte bijdragen zoals
bepaald in artikel 4, § 2, a en b, van het samenwerkingsakkoord tussen de Federale staat, het Vlaamse Gewest, het
Waalse Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk Gewest betreffende de uitvoering en financiering van de bodemsanering
van tankstations, gesloten te Brussel op 13 december 2002, wordt goedgekeurd.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2018.

7057BELGISCH STAATSBLAD — 30.01.2018 — MONITEUR BELGE

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor het leefmilieu en het waterbeleid, is belast met de uitvoering van dit
besluit.

Brussel, 22 december 2017.

De Minister-president van de Vlaamse Regering,
G. BOURGEOIS

De Vlaamse Minister van Omgeving, Natuur en Landbouw,
J. SCHAUVLIEGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 3
0-
01

-2
01
8 




